
Gaspreiszusammensetzung für Ihren Tarif

EVG Erdgas Grund- und Ersatzversorgung

Grundpreis in €

pro Monat (brutto)

Grundpreis in €

pro Monat (netto)

Verbrauchsspreis 

pro Ct/kWh (brutto)

Verbrauchsspreis 

pro Ct/kWh (netto)

Erdgassteuer

Ct/kWh (netto)

CO2-Preis nach 

Brennstoffemissions-

handelsgesetz (BEHG)

Ct/kWh (netto)

Konzessionsabgabe 

(Wegenutzung an Gemeinden)

Ct/kWh (netto)

Bilanzierungsumlage

in Ct/kWh (netto)

Gasspeicherunlage

in Ct/kWh (netto)

Hinweise:

Stand: März 2024

gültig bis

31. März 2024

Grundversorgungstarif

10,74

0,000 0,000

gültig ab

1. April 2024

Grundversorgungstarif

15,35

12,90

13,44

10,74

0,220

Gesetzliche Abgaben, die in den Nettopreis einfließen:

0,550

0,220

In Ihrem Bruttoendpreis sind bis Ende März 7% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten. Ab 

dem 1. April 2024 beträgt der aktuelle Umsatzsteuersatz 19%. 

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Abschläge finden Sie auf der 

Internetseite der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 

Gasnetzbetreiber im Grundversorgungsgebiet der Energieversorgung Gaildorf OHG ist die NHF 

Netzgesellschaft Heilbronn-Franken mbH.

0,816

Die Energieversorgung Gaildorf OHG ist gem. §2 Abs.3 der Verordnung über Allgemeine 

Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Erdgas 

aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) verpflichtet, die staatlich 

und regulatorisch veranlassten Preisbestandteile auszuweisen.

0,186 0,186

13,80

12,90

12,08

0,550

0,816


